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Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 

Målet innebär att bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande 
och hållbar industrialisering samt främja innovation. Att investera i hållbara 
företag, industrier, forskning, miljöanpassad teknik och innovation är alla viktiga 
sätt att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling. 

Företagande 
Antalet konkurser minskade något, men ligger fortfarande på en mycket låg nivå. 
Under 2025 startades 175 företag i Västerviks kommun, som var fortsatt aktiva vid 
årets slut. Branscherna Jord, skog och energi, tillverkning samt Bygg & transport låg 
högre än riksgenomsnittet. 60 företag flyttade till Västervik. Under samma tid 
upphörde 136 företag, 18 gjorde konkurs och 62 flyttade från kommunen. 
Sammanlagt innebar det en ökning med 19 företag under 2025. 

Branschfördelning för nystartade företag i kommunen och riket 2025. 

Lila – Västerviks kommun, Grönt - Sverige  
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Besöksnäringen 
Västervik fortsätter att visa en stabil och positiv utveckling av kommersiella 
gästnätter inrapporterade till SCB. Under 2025 uppgick antalet gästnätter till  
583 203, vilket motsvarar en ökning med 11,6 % jämfört med föregående år. 
Utvecklingen är i linje med tidigare år och kan kopplas till ett långsiktigt arbete med 
samverkan, förlängning av besökssäsongen och en jämnare beläggning över året. 

Till skillnad från tidigare perioder har den svenska kronan varit relativt stark under 
2025, vilket innebär att valutautvecklingen inte varit en avgörande faktor för 
ökningen. I stället har flera större projekt och verksamhetsetableringar bidragit till 
ökad beläggning, där projektmedarbetare haft behov av boende även under 
lågsäsong. Detta har stärkt helårsnyttjandet av befintlig logikapacitet och bidragit 
till en mer resurseffektiv användning av besöksnäringens infrastruktur. 

Förbättrat företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv 
Kommunen har som mål att företagsklimatet ska förbättras jämfört med tidigare år. 
I Svenskt Näringslivs betygssättning gällande företagsklimatet ökade Västervik 15 
placeringar från plats 145 till plats 130 år 2025. 

Tillgång till fiber  
Att ha tillgång till bredband eller fiber är idag nästan en förutsättning för att man 
ska kunna tillgodogöra sig många av tjänsterna vi nu ser som självklara. Ytterst är 
tillgång till bredband eller fiber en demokratifråga. Under 2025 hade 98,6 % av alla 
hushåll och företag i kommunen möjlighet till optofiberanslutning med 100 megabit 
per sekund. Utanför tätorter är siffran dock cirka 90%. Tillgång till fiber har cirka 
80% i tätorter och 58% utanför tätorterna. 

Laddinfrastruktur  
Det ökade elbils- och laddhybridsinnehavet innebär ökad efterfrågan på 
elbilsladdare. Kommunen har antagit en plan för utveckling av laddinfrastrukturen 
och bidrar även aktivt i olika typer av projekt med externa aktörer som vill anlägga 
laddstolpar. Antalet laddningspunkter har ökat från 167 stycken 2024, till 196 
stycken 2025. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, och 
Visionsmål 5 Ett näringsliv i tillväxt i en hållbar kommun, främjas av kommunens 
arbete med näringslivsutveckling respektive infrastrukturutveckling. 
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Indikator för AGENDA 2030 – Företagsklimat enligt Öppna jämförelser 
Kommunen har en fortsatt hög servicenivå mot företagen. Insikt är en 
servicemätning av kommunernas myndighetsutövning. Inom kommun-
organisationen går det via Insikt se att servicenivån mot företag fortsätter att ligga 
kvar på en hög nivå. För 2024 ligger Nöjd kund Index (NKI) på 79, vilket innebär ett 
högt betyg. År 2023 var det 78. 

Företagsklimat Insikt – Totalt, Index. 

 

Grått-Kalmar län, Rött-Västervik, Svart-Riket. (Kolada januari 2026) 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll  
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